
Комитет по образованию администрации города Мурманска 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска 

«Средняя общеобразовательная школа № 43» (МБОУ г. М урманска СОШ  № 43)

ПРИКАЗ
26.10.2020 г. № 186

г. Мурманск
О внесении изменений в календарный учебный график 

на 2020-2021 учебный год

С учетом текущей санитарно-эпидемиологической обстановки на территории г. 
Мурманска, на основании предложения Главного санитарного врача по Мурманской 
области от 22.10.2020 № 99, Постановления правительства Мурманской области от
23.10.2020 № 716-П П

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в календарный учебный график МБОУ г. Мурманска 

СОШ № 43 на 2020-2021 учебный год:
- установить продолжительность осенних каникул с 29.10.2020 по 08.11.2020,
- запретить мероприятия и занятия с участием несовершеннолетних граждан на 
территории образовательного учреждения в период с 29.10.2020 по 08.11.2020.

2. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их законных 
представителей об изменении даты выхода с осенних каникул.

3. Давидюк Е.С., администратору официального сайта МБОУ г. М урманска СОШ 
№ 43 разместить данный приказ на сайте школы.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Ефимову А.В., заместителя 
директора по ВР.

Директор школы Н. Н. Вишневская



/ 4 -  УТВЕРЖДЕН
приказом МЬОУ г. Мурманска COI11 № 43 

от 01.09.2020 г. ЛЪ 4Я%/ с изменениями от 26.10.2020
,г|О  I * 5̂jT« '■ ■ . ; :|й е I у т  ̂

|  ё 1\! Директор школы
L f Н. Вишневская

КАЛЕНДАРНЫЙ У Ч Е Б Н Ь ^ р А Ф Й ^ |р Ш  
МБОУ г. Мурманска

на 2020 -  2021 учебный гол

1. Начало учебного года - 01.09.2020.
2. Продолжительность учебного года:

в 1-х классах -  33 недели; 
во 2 -  9-х классах -  34 недели.

З.Окончание учебного года:
1 к л .-  25.05.2021 г.
2 - 8  к л , - 31.05.2021 г.
9 к л , - 25.05.2021 г.

4. Режим работы образовательного учреждения.
Учебный год делится на триместры.
Продолжительность учебной недели в 1- 4-х класах -  5 дней, в 5-9 классах -  6 дней.
Занятия организованы в одну смену.

Продолжительность триместров

Учебный триместр Начало Окончание Количество учебных 
недель

2-8-е классы
I 01.09.2020 30.11.2020 12
II 01.12.2020 28.02.2021 11
III 01.03.2021 31.05.2021 11

Всего: 34
1-е классы

I 01.09.2020 30.11.2020 12
II 01.12.2020 28.02.2021 10
III 01.03.2021 25.05.2021 11

Всего: 33
9-е классы

I 01.09.2020 30.11.2020 12
II 01.12.2020 28.02.2021 11
III 01.03.2021 25.05.2021 11

Всего: 34
Продолжительность каникул

Дата начала каникул Дата окончания 
каникул

Продолжительность 
в днях

Осенние 29.10.2020 08.11.2020 11 к.д.
Зимние 29.12.2020 09.01.2021 12 к.д.

Дополнительные: 
1 кл. - 17.02.2021 22.02.2021 5 р.д.

2-11 кл. - 18.02.2021 22.02.2021 4 р.д.
Весенние 25.03.2021 31.03.2021 7 к.д.

Всего 1 кл. -  35 дней 
2-11 кл. -  34 дня

Сроки проведения промежуточной аттестации
Параллель Начало Окончание
2-4 классы 13.04.2021 28.04.2021
5-8 классы 17.04.2021 15.05.2021


